
 

Uchwała nr 13 /2022 

 Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej Nr 7  

w Legionowie 

 z dnia 30 września 2022 r.  

w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szkoły Podstawowej Nr 7  

w Legionowie 

 

 

 

Na podstawie art. 98 ust. 1 pkt. 8 Prawa oświatowego w związku z art. 44i ust. 3 i 4 

Ustawy o systemie oświaty uchwala się co następuje: 

 

 

§ 1. 

 Do Statutu Szkoły Podstawowej Nr 7 w Legionowie wprowadza się następujące zmiany: 

1.w § 48 ustęp 2 punkt 1 o treści : 

” Nauczyciele na początku każdego roku szkolnego /do 15 września/ informują uczniów oraz 
ich rodziców o: 

1) wymaganiach edukacyjnych, niezbędnych do uzyskania poszczególnych 
śródrocznych i rocznych ocen klasyfikacyjnych z obowiązkowych i dodatkowych 
zajęć edukacyjnych wynikających z realizowanego przez siebie programu 
nauczania;” 

otrzymuje brzmienie: 

„Każdy nauczyciel danego przedmiotu na początku roku szkolnego podaje uczniom do 
wiadomości wymagania edukacyjne na poszczególne oceny śródroczne i roczne. Określa 
również, które działy tematyczne realizowane będą w I półroczu, a które w II półroczu.” 

2. w § 44 ustęp 5 o dotychczasowej treści: 

„5. Ocenianiu począwszy od klasy IV podlegają następujące formy aktywności ucznia: 

1) pisemne prace klasowe; 

2) pisemne kartkówki; 

3) odpowiedzi ustne; 

4) prace domowe; 

5) zeszyt przedmiotowy; 



6) prace długoterminowe, w tym również prace odsyłane nauczycielowi za pomocą narzędzi 
do e-learningu;  

7) rozwiązywanie problemów; 

8) aktywność na lekcji; 

9) praca w grupie.” 

 

przyjmuje brzmienie: „5. Ocenianiu począwszy od klasy IV podlegają:  

1) pisemne prace klasowe, które są obowiązkowe dla wszystkich uczniów; 
(W przypadku usprawiedliwionej nieobecności trwającej tydzień lub dłużej uczeń 
powinien napisać pracę klasową w ciągu dwóch tygodni od powrotu do szkoły.) 

2) pisemne kartkówki; 

3) odpowiedzi ustne; 

4) prace domowe; 

5) prace długoterminowe, w tym również prace odsyłane nauczycielowi za pomocą narzędzi 
do e-learningu;  

6) rozwiązywanie problemów;” 

3. w § 44 ustęp 7 o treści :” 7. Szczegółowe zasady oceniania w/w form aktywności ucznia 
zawierają przedmiotowe kryteria oceniania znajdujące się w salach lekcyjnych oraz  
w dokumentacji szkoły.” 

otrzymuje brzmienie:  

„7. Szczegółowe zasady oceniania ucznia zawierają przedmiotowe kryteria oceniania znajdujące 
się w salach lekcyjnych oraz w dokumentacji szkoły.”; 

4. w § 45 ustęp 4 o dotychczasowej treści: „4. Ocena zachowania ucznia wystawiana jest przez 
wychowawcę oddziału uwzględniającego swoje obserwacje, po zasięgnięciu opinii nauczycieli 
uczących, uczniów danej klasy i zapoznaniu się z samooceną ucznia w oparciu o ustalone 
kryteria” 

otrzymuje brzmienie: 

„4. Ocena zachowania ucznia wystawiana jest przez wychowawcę oddziału uwzględniającego 
swoje obserwacje, po zasięgnięciu opinii innych nauczycieli uczących w oddziale, uczniów 
danego oddziału i zapoznaniu się z samooceną ucznia w oparciu o ustalone kryteria.”; 

5. w § 46 ustęp 3 o dotychczasowej treści: 

” 3. Ustalona przez nauczyciela roczna ocena klasyfikacyjna z zajęć edukacyjnych oraz roczna 
ocena klasyfikacyjna zachowania ucznia może być zmieniona na pisemny wniosek rodziców 
tylko wtedy, gdy została wystawiona niezgodnie z przepisami dotyczącymi trybu ustalania tych 
ocen. MEN określa szczegółowe sposoby postępowania w takim przypadku.” 

otrzymuje brzmienie: 



„3. Ustalona przez nauczyciela roczna ocena klasyfikacyjna z zajęć edukacyjnych oraz roczna 
ocena klasyfikacyjna zachowania ucznia może być zmieniona na pisemny wniosek rodziców 
tylko wtedy, gdy została wystawiona niezgodnie z przepisami dotyczącymi trybu ustalania tych 
ocen.” 

6. w § 47 ustęp 2 o dotychczasowej treści: 

„2. Decyzję o zwolnieniu ucznia podejmuje Dyrektor Szkoły na podstawie opinii 
o ograniczonych możliwościach uczestniczenia w tych zajęciach wydanej przez lekarza.” 

otrzymuje brzmienie: 

„2. Decyzję o zwolnieniu ucznia podejmuje Dyrektor Szkoły na podstawie wniosku złożonego 
przez rodzica popartego opinią o ograniczonych możliwościach uczestniczenia w tych zajęciach 
wydanej przez lekarza.” 

7. w § 43 uchyla się całą treść ustępu 3: „3. W klasach I- III ocenie podlegają kierunki edukacji 
wymienione w podstawie programowej. „ 

8. w § 43 ustęp 4  uchyla się treść punktu 2: 

” 2) elementach składowych oceny, którymi są: 

a) wkład pracy ucznia, 

b) aktywność, 

c) zdolność uczenia z uwzględnieniem warunków nauczania w klasie i w szkole, 

d) systematyczność;” 

8. w § 43 ustęp 4 punkt 3 o dotychczasowym brzmieniu: 

„3) formie sprawdzania osiągnięć edukacyjnych:  

a) kontrolne prace pisemne podsumowujące daną partię materiału, 

b) krótkie sprawdziany, kartkówki, 

c) wypowiedzi ustne, 

d) zaangażowanie i aktywność ucznia na lekcji, 

e) prace domowe, 

f) zeszyty ćwiczeń, 

g) praca w grupie.” 

otrzymuje brzmienie: 

„3) formie sprawdzania osiągnięć edukacyjnych:  

a) kontrolne prace pisemne podsumowujące daną partię materiału, 

b) krótkie sprawdziany, kartkówki, 

c) wypowiedzi ustne, 

d) praca na lekcji 

e) prace domowe, 



f) zeszyty ćwiczeń.” 

9. w § 43 ustęp 5 o dotychczasowej treści: 

„5. Bieżąca ocena bezpośrednio po wykonanej pracy odbywa się każdego dnia  
w trakcie zajęć szkolnych. Polega na stałym informowaniu ucznia i jego rodziców  
o jego  postępach. Może być słowna lub pisemna skierowana do ucznia /w zeszycie lub na karcie 
pracy/ motywująca do aktywności i wysiłku, wyraźnie wskazująca osiągnięcia i kierunki 
poprawy.” 

otrzymuje brzmienie: 

„5. Bieżąca ocena pracy ucznia odbywa się w trakcie zajęć szkolnych. Może być słowna lub 
pisemna skierowana do ucznia /w zeszycie lub na karcie pracy/ motywująca do aktywności  
i wysiłku, wyraźnie wskazująca osiągnięcia i kierunki poprawy.” 

10. W § 61 ustęp 1 o dotychczasowej treści „ 1. Dyrektor opracowuje tekst jednolity raz w roku 
szkolnym, z początkiem kolejnego roku szkolnego, nie później niż do końca września, jeśli 
dokonano w międzyczasie zmiany Statutu” otrzymuje brzmienie: 

„1. Dyrektor opracowuje tekst jednolity statutu, jeśli dokonano w międzyczasie jego zmiany”. 

 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Szkoły. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

 

 

 

 


